
ASSEMBLEA DI CORSICA ASSEMBLEE DE CORSE

DELIBERATION N° 0 DE L'ASSEMBLEE DE CORSE 

SEANCE DU 

L'an , le  ,  l'Assemblée de Corse, convoquée le  , s'est réunie au nombre
prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de  M.
Jean-Guy TALAMONI, Président de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

L'ASSEMBLEE DE CORSE

VU le code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie,

VU la loi n° 2013-660 du 22 juillet 2013 relative à l’enseignement supérieur et
à la recherche,

VU la loi NOTRe n° 2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République,

VU le  Schéma  de  l’Enseignement  Supérieur,  de  la  Recherche  et  de
l’Innovation « SESRI 2017/2022 » adopté par l’Assemblée de Corse par
délibération n° 17/333 AC du 26 octobre 2017,

VU la délibération n° 18/139 AC de l’Assemblée de Corse du 30 mai 2018
portant adoption du règlement budgétaire et financier de la Collectivité de
Corse,

VU la délibération n° 18/140 AC de l’Assemblée de Corse du 30 mai 2018
portant  approbation  du  budget  primitif  de  la  Collectivité  Territoriale  de
Corse pour l’exercice 2018,

VU la délibération n° 18/362 AC de l’Assemblée de Corse du 25 octobre 2018
portant approbation du budget supplémentaire 2018 de la Collectivité de
Corse,

SUR rapport du Président du Conseil Exécutif de Corse,

APRES EN AVOIR DELIBERE

ARTICLE PREMIER :

APPROUVE le présent rapport « La Planète revisitée - Corse » tel qu’il
figure en annexe de la présente délibération.

1



ARTICLE 2 :

APPROUVE  l’affectation  de  463 263  € au  profit  du  Muséum  National
d’Histoire Naturelle pour la réalisation du projet « La Planète Revisitée - Corse » au
titre du programme « 4112 - Recherche » et du sous-programme « N4112C APD -
Recherche » du budget supplémentaire 2018.

ARTICLE 3 :

APPROUVE la convention pluriannuelle d’objectifs et de moyens 2019 -
2021 « La Planète Revisitée - Corse ».

ARTICLE 4 :

AUTORISE le  Président  du  Conseil  Exécutif  de  Corse  à  signer  les
différentes pièces réglementaires (convention d’engagement, convention attributive
de subvention, convention d’application, avenant…) relatives à la mise en œuvre de
la convention pluriannuelle d’objectifs et de moyens précitée.

ARTICLE 5 :

La présente délibération fera l’objet d’une publication au recueil des actes
administratifs de la Collectivité de Corse.

Ajaccio, le 

Le Président de l'Assemblée de Corse,

Jean-Guy TALAMONI

2


	ARTICLE 3 :
	APPROUVE la convention pluriannuelle d’objectifs et de moyens 2019 - 2021 « La Planète Revisitée - Corse ».
	ARTICLE 4 :
	AUTORISE le Président du Conseil Exécutif de Corse à signer les différentes pièces réglementaires (convention d’engagement, convention attributive de subvention, convention d’application, avenant…) relatives à la mise en œuvre de la convention pluriannuelle d’objectifs et de moyens précitée.
	ARTICLE 5 :
	La présente délibération fera l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs de la Collectivité de Corse.

